
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    HUYỆN MỸ XUYÊN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 12/2009/NQ-HĐND                         Mỹ Xuyên,  ngày 22  tháng 12  năm 2009 

NGHỊ QUYẾT 
Về sử dụng kết dư ngân sách huyện năm 2009 

bổ sung các khoản chi ngân sách năm 2010, huyện Mỹ Xuyên 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MỸ XUYÊN 

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 14 

Căn cứ vào Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 

26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của 

Chính Phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Bộ 

Tài Chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 

năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách 

Nhà nước; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 55/TTr-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2009 

của Ủy ban nhân dân huyện về việc sử dụng kết dư ngân sách huyện năm 2009 để 

bổ sung các khoản chi ngân sách năm 2010, huyện Mỹ Xuyên; qua ý kiến thảo 

luận, đóng góp của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí thông qua việc sử dụng kết dư ngân sách huyện năm 

2009 theo nội dung Tờ trình số 55/TTr-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2009 của 

Ủy ban nhân dân huyện, với số tiền: 8.000.000.000 đồng (tám tỷ đồng), để bổ 

sung các khoản chi sửa chữa, mua sắm tài sản và trang thiết bị trong năm 2010. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định phân bổ dự toán các 

khoản chi sử dụng kết dư ngân sách huyện năm 2009, huyện Mỹ Xuyên. 



Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân 

và các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo chức năng, nhiệm vụ của mình 

thường xuyên kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Mỹ Xuyên khóa IX, kỳ 

họp thứ 14 thông qua. 

      CHỦ TỊCH 
Nơi nhận: 
- Đại biểu QH, Đại biểu HĐND tỉnh (đơn vị Mỹ Xuyên); 

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh; 

- Các Sở, ngành tỉnh có liên quan; 

- TT.HU, TT.HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;                                           Phan Thanh Ngàn 
- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các Ban ngành huyện 

(Đảng-Chính quyền-Đoàn thể); 

- TT.HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VP: NC-LT. (HĐND) 

  


